sta: t̄ incipit a. p̄

pinquiori luna-

tione eq̄noctio-

vernali. Neemias

at cepat ora-

re mēse. ix. vt p̄-

dictū ē. t̄ sic p̄t̄z

q̄st̄ mensis in

q̄ porrexit vinū

fuit q̄rt̄ ab illo

ita q̄ tñb̄ mē-

sibus fuit in ora-

tione t̄ afflictio-

ne anno. xx. Ar-

tharkerb. Vide

t̄ q̄ istd̄ sit fal-

sum. t̄ q̄ hoc fu-

erit āno. xx. ei-

q̄ istud factū fu-

it quattro mēse

postq̄ audire-

rat rumores de-

op̄fisiōe ip̄li sui

t̄ erat prūn̄ mē-

sis anni. cū iḡt̄

rumores predi-

cōs audierit an-

no. xx. Arthar-

kerb̄ mensis. ix. eiusdem: seq̄tur q̄ q̄ porrexit vinū

regi incepit annus. xxi. Id qd̄ dicendū q̄ sicut dictū

fuit Ben. vii. etero. vii. Q̄is est op̄is iudeorū: q̄ mōs

creatus fuit in mēse q̄ vocat̄ apud eos t̄ysari t̄ p̄tim

correspondet septēbr̄ nro t̄ p̄tim octobri. t̄ dicēt̄ ille

mēsis simplici p̄imus apud hebreos. t̄ h̄m būc mo-

duz cōputadī casleu est tercius mēsis: t̄ nisan septim̄

t̄ cadūt̄ in eodē anno: et isto mō sit hic cōputatio. De-

rūt̄ q̄ filī israel egressi sunt de egypto mēse nisan: t̄ o-

erūt̄ ille mēsis ex hoc euētu vocat̄ est p̄imus h̄m

q̄ dicit̄ Exo. xii. t̄ hoc mō p̄putādi casleu est nisan se-

quens no fuit in eodem anno. sed casleu est. ix. mēsis

anni precedentis. t̄ nisan sequens est p̄incipiū anni se-

quentis. t̄ hoc mō p̄cedit obiectio inducta t̄ ideo non

valet: q̄ bic accipiat̄ p̄incipiū anni. put̄ incipit a t̄ysa-

ri. t̄ aliq̄ accipiat̄ p̄incipiū anni. put̄ incipit a nisan.

b. Et leuaui vinū. i. cypbum in q̄ erat vinū. t̄ Et

dedi regi. q̄t̄ hoc spectabat ad officiū. Neemias cū esset

pincerna regis: vt dictū est ca. p̄cedenti. t̄ Et era

quasi languidus. ex fletu ieunio t̄ orōne p̄cedentibus

c. Quare vultus tuus tristis est. hoc dixit rex nō sibi

compatiendo sed magis de eo suspicando ne medita-

ret ē intoxicare vel aliquem de sibi assistentibus t̄ p̄

pter hoc esset in facie mutatus: ideo seq̄t̄. 15 Et timus

valde. p̄ter istā suspicionē regis. t̄ s. Rex in eternū vi-

ue. q̄. d. de morte tua nō cogit̄ s̄ magis vitam desidero.

t̄ b. Quare nō mereat vultus meus t̄c. in hoc se excusat

de apparet̄ languore. t̄ idēt̄ bene subdit̄. t̄ Et ait mi-

bi rex. p̄ qua re po-

stulas. q̄. d. parat̄

sum concedē. q̄. vo-

lunate dei animū.

regis mutatus fue-

rat subito de indi-

gnatione p̄tra nee-

mia ad eius beni-

volentia. h̄m q̄ dī

cit̄ puer. xx. Lor-

regis in manu dñi

quocunq; voluerit

inclinabit illud.

t̄ k. Et orauit deum

eo q̄ sic p̄uerterat

regis animū. 11

Et dixi ad regē. ex

verbo ei⁹ forman-

do petitionē. t̄ m

Si videt̄ regi bo-

t̄ si pla. ser. suis. id

est sapientib̄ sibi as-

sistentib̄. de quoq; p̄

silicio cuncta facie-

bat. vt h̄m Esdræ. J.

ll. Dixerit̄ mibi

rex t̄ regina t̄c. Et

h̄m hoc videat̄ q̄ il-

lud qd̄ sequit̄. Us-

q̄ ad qd̄ t̄ps t̄c. sic

verbū regis t̄ regi-

ne siml. in hebreo

aūt̄ habet sic. Di-

xerit̄ mibi rex: t̄ re-

gina sedebat iuxta

eūt̄ z sic est sensus

q̄ q̄ rex loqueba-

tur neemier regina

sedebat iuxta eūt̄

z illud qd̄ seq̄t̄. Et

q̄ ad qd̄ t̄ps erit ic-

tuū z q̄n reuertet̄

est verbū soli⁹ regi

z huic cōsonat̄ lit̄c

ra sequens cum di-

citur. Et placuit ante vultū regis t̄c. seq̄t̄. 10 Et di-

xi regi. Dic p̄sequenē ponit̄ facultas quā obtinuit cū di-

cit̄. t̄ p̄. Si regi v̄t̄ bonū t̄c. trans flumen. s. eufraten. t̄

sic nō solu impretravit licentia eundi sed etiā securū p̄du-

cū in via. t̄ q̄. Et eplam ad Asaph cust. saltus regis.

id est nemo p̄ regis. t̄ Et det̄ mibi ligna gratis: vt te-

gere possim portas: t̄rres: domos. s. templi. iuxta quaž

i. domum templi intendebat facere turrim ad maiorem

templi securitatez. t̄ s. Et muros civitatis. id ē ad te-

gendū portas quās intendo facere in muro civitatis.

t̄ 1. Et domū quā ingressus fuerō. i. domuz quā edificare

intendo p̄ inhabitatōe mea. t̄ v̄. Et dedit mudi rex iu-

xta manū tei. i. directionē eius p̄ sua gratiā. t̄ Et au-

dierū. Dic cōsēcēter describit̄ Neemias sagacitas: qua-

ptatē sibi p̄cessam secrete tenuit v̄sc̄ ad t̄ps debitū non

potuit tñ celare q̄n venisset p̄ bono filiorū israel cū eēt de

eorū gente. et hoc est quod subdit̄. t̄ Et audierūt̄ sa-

naballath t̄c. isti aut̄ erat aduersarij iudeorū. t̄ y. Et ve-

ni in bierusalem z erā ibi trib̄ dieb̄ aīq̄ onderez ad qd̄

venissim. vñ subdit̄. Et nō indicauit cuiq; t̄c. Sequitur.

3. Ecce iumentūz non erat meczū: nisi aīal cū sedebaz. Alij

autem qui erant cum Neemias ibant peditando. ne forte

wāda q̄ erant in civitate opinarentur: q̄ vellēt latēt̄ ex-

# Liber

fre de nocte: et tradere ciuitatem hostib[us] et se eis iungere in equis. **a** Et egressus sum per portam vallis. i. q[uod] ducit ad valle iosephat. **b** Nocte: q[uod] nollebat q[uod] alii p[ro]ciperent quid intenderet donec possibiliter reedificari muri consideraret: i[n]o subdit. **c** Et considerabam murum. s. qua

liter posset reedificari et portas ei? q[uod]

liter possent de no-

uo institui. **d**

Et non erat loco in-

mento cui sedebat

pro ruinas ibi exi-

stentes. **e** Et re-

uersus veni ad por-

tam vallis per qua[m]

exierat. vt patet ex

predictis. et sic p[er]z

q[uod] circuuit tota ci-

uitate ad videndum

diligenter q[ua]lit[er] mu-

rur posset reedifi-

ci. **f** Magistra-

tus autem. i. gentiles

q[uod] erat positi ex p[re]te

regis ad custodias

terre. **g** Tunc ad id locum inibi idicauera*m*. i. vsq[ue] ad il-

lud t[er]ris ita q[uod] acci-

piaficat hic locus. p[er] te-

pore. tenuit enim se-

cretu[m] q[uod] intenderet

reedificare ciuita-

tem: donec videbet

quid esset sibi possi-

ble ita q[uod] nec iude-

is nec gentilis qui

enim aduxerat in via

apollini suu[m] aperu-

erat. **b** Et dixi

eis. Hic p[ro]m[ptu]r[er] descri-

b[us] voluntatis qua[m]

eis aperuit: q[uod] post

q[uod] viderat reedifi-

cationem muri possi-

bilis licet difficile

aperuit iudeis vo-

luntate quā babe-

bat de restauratio-

ne muri: et gratias

quā sub hoc habe-

bat a rege. induces

eos ad opus et di-

cens. **i** Tunc nostis afflictionē in qua sumus. q[uod] sama-

ritan[us] et alii gentiles multas eis molestias inferebant. cu-

sus causa subdit. **k** Quia hierusalem deserta est tecum. et sic

adversarii poterat eam inuidere defacili. tu q[uod] habitato-

res eius erat pauci. tum q[uod] porte erant destructe: et muri

in pluribus locis disrupti. **l** Et indicau[i] eis manū dei

mei. i. directione eius et gratia. **m** Et confortate se ma-

nus eorum. q[uod] patiuerunt ponere manū ad opus. **n** Au-

dierunt autem sanaballath tecum. iste erat princeps samaritanus

tu et alii adiuuabant enī. **o** Et subsannauerunt nos. i. terri-

serunt: et d[icitu]r subsannatio a naso rugato vel distorto cu[m] ali-

quis in deridendo ut[em] talibus signis. **p** Que est hec

res quā facitis. q[uod] d[icitu]r non est vobis licita: et subdit causa.

q[uod] Nunquid reges rebellatis. q[uod] d[icitu]r etiā appetit mani-

feste q[uod] sic edificando. s. extra eum fortalicia. **r** Et reddi-

di eis sermonem. rationabiliter respondendo. quia non

erat ita: cum hoc fieret de regis licentia. **s** Dicitur ad eos. s. repellendo eo et malicia. **t** Deus celi ipse nos

iuvat. et ideo non debemus vos timere. **v** Tunc autem

non est pars tecum. q[uod] samaritani non poterant ostendere ex ali-

qua scriptura q[uod] deseruit meliorie q[uod] ipsi vel patres eo-  
rum habuissent ibi p[ro]tegē: nec p[ro]p[ter]e habebat ius aliquid re-  
dinandi: et iō ad ipos nihil pertinebat de reedificatiōe ci-

uitatis vel eius impedimento. **ta.ij.**

**E**t surrexit. Aduentu neemie scripto. hic p[ro]pter

describit civitad[em] reedificatio[n]em: et p[ro]p[ter]e

describit bu[ilding] iusmodi edificium. scđo triplex

supueniens im-  
pedimentū. **iiij.**

**c** Circa primus

scđo q[uod] sic ut dictū fuit. in. re-

gum. **iiiij.** **c. iiij.**

**R**eges. **xxij.** **civitatis** b[us] h[ab]et in sue

rat clausa tripli-  
ci muro. in m[ed]iu-  
mum interiore ba-

bitabat rex et sa-

cerdotes. intra

scđom p[ro]phetete et

nobiles. Intra

tertium siue ex-

teriorum plus

cōis et artifices

**D**omo g[ra]m[mar]aticā a-

git o[ste]re reedificatiōe

muri extio-

ri. scđo muri me-

di. ibi. et edifica-

uit iuxta eu[er]g[es] aser-

ecio muri iteri-

oris. ibi. **G**ursu[m]

aut. **P**rima aut

dividit in se p[ar]-

tes fin se po-

tas bierusalem

q[uod]s principales

edificauerunt: et

alias portiones

muri interposi-

tas: et patebunt

partes p[ro]sequē-

do. **C**irca primus

dicit. **a** **E**t

surrexit Elias

sacerdos. iste fu-

it filius Joachim

filius ioseph filii jo-

seb[er]. vt conus

teneat: aliquis tunc dicunt q[uod] fuit fr[ater] dictio iacob[us] et successit ei i

sacerdotio. **b** **E**t edificauerunt portā greg[orii]. s. no[n]na-

tam: eo q[uod] aialia que adducebant in teplū ut immola-

ren[t] transibat p[er] eā: vocata est etiā hec porta negotia-

tor[um]. q[uod] negotiator[es] iuxta eā ponebāt stationes mer-

cationum iuvarū. **c** **I**psi sanctificauerunt eam. id est

firmauerunt seu preparauerunt: verbū enim hebraicum

quod bic ponit equiuocū est ad sanctificare et prepa-

rate. **d** **E**t statuerunt valvas eius. i. portas. et dici-

tur a volvō vis: q[uod] volvunt et revoluunt in clausione

et ap[er]tione. **e** **E**t vsq[ue] ad turrim centū cubitorū. id

est tantū edificauerunt in muro iuxta portā. **f** **E**t iux-

ta eū edifica viri b[us]. s. in muro. et sic de aliis intellige-

dum est. **g** **P**ortā autem piscinā. **H**ic agit de edificis

alterius portae muri p[ro]sequentis que sic vocabat eo q[uod]

piscis portata de mari p[er] illam inferebant et nūc dici-

tur porta dauid eo q[uod] est in oposito montis syon: q[uod]

cabat ciuitas dauid. **h** **I**psi texerunt eam. structu-

ral lignea vt murus resub[er]t melius seruaret. **i** **E**t iuxta eū edi-

ctus est th[er]ebus. i. de thebus. vnde fuit amos pp[ro]p[ter]a.

# Neemie

**k.** Optimates aut cop. i. princi pales et maiores de thecua.

**l.** **N**ō supposu erunt colla tua in ope dñi. et sic co mendant vulga res magis q̄ su periores: et simi lcs sunt istis mai orib⁹ illi q̄ presi dentes alijs im ponunt eis one ra guia et impo tabilia: et digito suo nolunt ea mo uere. **m.** **E**t portam veterem. **D**ecē tercia ps tnoia alibi ista porta iudicaria q̄ scnes in q̄b⁹ est sapientia ibi sedebat ad iudi cādū. **n.** **P**roduce q̄ erat i re gionem trans flu men: q̄ ille ex de uotioē voluit ali quid in hoc ope ponere licet esset sentilis: executi onē tñ hui⁹ opis cōmisiit iudeis. **o.** **E**t dimiserūt bierusalez. i. mu rū eius extende rūt. **p.** **E**t por ta vallis. **D**ecē q̄rta ps sic autē vocabat eo q̄ p ea erat egressus versus valle io saphar: ut dictū est ca. p̄cedenti. **q.** **E**t mille cu bitos in muro. iuxta illā portā. **r.** **E**t portā ster qlinij. **D**ecē qui ta ps et vocaba tur sic ista porta eo q̄ immūdicie ciuitatis p̄ illam emittebat i tor rentem cedron. tempore pluvia li. ciuitas cuius bierusalez sita ē in declivī mon tis: et ideo aque pluviales desce dentes et secum trabentes inū dicias ciuitatis babebant cursu3 versus illā portā. **s.** **E**t portant fontis. **D**ecē est sexta pars: et nominatur sic porta ista a fonte propinquuo. et hec porta infra eodem caplo vo catur porta aquarum. **t.** **E**t muros piscine syloe in hortum regis. id est ciuius aque fluunt versus hor tum regis. vel aliter q̄ edificauit muros vsq; ad hor tum regis et vsq; ad gradus q̄ descendunt de ciuitate da